

Pomoc dla niepełnosprawnych

Zmiana przepisów ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz wydane ostatnio trzy rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej, poprawiły możliwości podejmowania zatrudnienia przez osoby niepełnosprawne. Bezpośrednią formą wsparcia osób niepełnosprawnych jest możliwość przyznania im środków finansowych na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. Dotacje przyznaje Starosta ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji powiatu. Na założenie własnej firmy można uzyskać bezwrotną pomoc do wysokości 15-krotności przeciętnego wynagrodzenia, czyli około 40 tys. zł. O pieniądze mogą ubiegać się niepełnosprawni, którzy dotąd nie prowadzili działalności gospodarczej lub od zaprzestania działalności minęło już 12 miesięcy. Wnioski o dotację wraz z okre-

śleniem przewidywanych efektów ekonomicznych, kosztów i wydatków do sfinansowania oraz formy zabezpieczenia należy składać w Powiatowym Urzędzie Pracy

Pracodawca, który zobowiąże się do zatrudnienia osobą niepełnosprawną przez okres co najmniej 36 miesięcy może starać się o zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej zarejestrowanej w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotna lub poszukująca pracy nie pozostająca w zatrudnieniu. Wysokość refundacji, której dokonuje Starosta na podstawie umowy z pracodawcą, nie może przekroczyć 15-krotności przeciętnego wynagrodzenia tj. około 40 tys. zł. Refundacji podlegają wyłącznie koszty poniesione po dniu podpisania umowy ze Starostą. Nie wiadomo jeszcze, czy pracodawcy będą się mogli starać o pokrycie wszystkich kosztów wyposażenia miejsca pracy, czy też tylko kosztów wynikających konieczności

dostosowania stanowiska do potrzeb niepełnosprawnego – Ministerstwo powinno wkrótce wyjaśnić te wątpliwości.

Kolejną formą zachęty do zatrudnienia osób niepełnosprawnych jest możliwość przyznania pracodawcy refundacji 60% wynagrodzenia osoby niepełnosprawnej. Pracodawca w umowie ze Starostą musi zobowiązać się do zatrudnienia osoby niepełnosprawnej przez okres co najmniej 12 miesięcy.

Pozyskanie środków finansowych będzie możliwe po podjęciu uchwały przez Radę Powiatu o podziale środków PFRON na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. Jednakże jeszcze w bieżącym roku zachęcamy zainteresowane osoby niepełnosprawne i pracodawców do kontaktu z Powiatowym Urzędem Pracy w Strzelcach Opolskich, w którym można uzyskać bardziej szczegółowe informacje.

Norbert Jaskóla

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
PRACOWNIK BIUROWY	KOLONOWSKIE	- wykształcenie min. średnie - mile widziany j. angielski, j. niemiecki - obsługa komputera - obsługa urządzeń biurowy
PRACOWNIK BIUROWY	UJAZD	- komunikatywna znajomość j. niemieckiego - wykształcenie min. średnie - obsługa komputera - prawo jazdy kat. "B"
DIAGNOSTA LABORATORYJNY	ZAWADZKIE	- wykształcenie wyższe
FUNKCJONARIUSZ SŁUŻBY WIĘZIENNEJ	W STRZELCACH OP. PRAKTYKA DOCELOWO -PRZYWARY	- wykształcenie średnie - obywatelstwo polskie - niekaralność - przeniesienie do rezerwy - kat. zdrowia „A” w książeczce wojskowej
MISTRZ, TECHNOLOG, PLANISTA	ZAWADZKIE	- wykształcenie średnie lub wyższe profil techniczny
PRACOWNIK OCHRONY	POWIAT STRZELECKI	- wykształcenie zawodowe - niekaralność - grupa inwalidzka
KIEROWCA KAT. "T" + OKOLICE	STRZELCE OP.	- uprawnienia na wózek widłowy
KIEROWCA KAT. „C+E”	TRANSPORT MIĘDZYNAROD.	
KIEROWCA KAT. „C+E”	TRANSPORT KRAJOWY	- mile widziany staż pracy
ELEKTROMECHANIK SAM.	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. zawodowe kierunkowe - min 2 lata stażu pracy - obsługa komputera
LAKIERNIK SAM.	BORYCZ	- wykształcenie zawodowe
MECHANIK LUB LAKIERNIK SAMOCHODOWY	STRZELCE OP.	- prawo jazdy kat. "B" - mile widziane prawo jazdy kat. "C"
FRYZJER	UJAZD	- wykształcenie zawodowe
KUCHARZ	SZYMISZÓW	- wykształcenie zawodowe
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- preferowane wykształcenie średnie - znajomość kasy fiskalnej
HANDLOWIEC	ZDZIESZOWICE	- wykształcenie średnie
TOKARZ	DZIEWKOWICE	- wykształcenie zawodowe
ŚLUSARZ	ZAWADZKIE	- wykształcenie zawodowe - znajomość rysunku tech. - uprawnienia spawacza
OPERATOR CNC	GAŚSIOROWICE	- wykształcenie średnie - program AUTO CAD - obsługa komputera
STOLARZ	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe
MURARZ	WG ZLECEN	
MALARZ BUDOWLANY	WG ZLECEN	
ROBOTNIK BUD.	STRZELCE OP.	
ROBOTNIK GOSP. 3/4 ETATU	STRZELCE OP.	
SPRZĄTACZKA	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe
OPERATOR PRASY	ZAWADZKIE	- wykształcenie zawodowe techniczne
OPERATOR MANIPULATORA	ZAWADZKIE	- wykształcenie zawodowe techniczne
OPERATOR ZAGINAREK	REŃSKA WIEŚ	
MONTER WIĄZEK	DYLAKI, KRAPKOWICE	
OPERATOR SUWNICY	ZAWADZKIE	- uprawnienia s -1
OPERATOR URZĄDZEŃ WALCOWNI	ZAWADZKIE	- do przyuczenia
POMOCNIK PRZY OBRÓBCE SZKŁA	ŻĘDOWICE	
MECHANIK MASZYN I URZĄDZEŃ	STRZELCE OP.	- doświadczenie w hydraulicznej siłowej
MONTER KABIN SANITARNYCH	KOLONOWSKIE	- wykształcenie zawodowe

Z pomocą ofiarom przestępstw

Pilotażowy program Ministerstwa Sprawiedliwości ruszył 28 sierpnia br. i trwać będzie do 30 czerwca 2008 r. Zakłada stworzenie Sieci Pomocy Ofiarom Przystępstw (SPOP), którą tworzą Lokalne Ośrodki Wsparcia. Mają one stać się miejscem pierwszego kontaktu ofiary przestępstwa (niezależnie od jego rodzaju) z osobami, które udzielają jej profesjonalnej (prawnej, interwencyjnej, psychologicznej) pomocy, a także - miejscami prowadzenia mediacji.

Szczególną wagę twórcy programu przywiązują do pomocy małoletnim ofiarom pedofilów oraz przestępstw dokonanych ze szczególnym okrucieństwem. W każdym LOW planowane jest wyodrębnienie specjalnego pokoju przesłuchań dzieci. Pomoc w LOW-ach uzyskać będą mogły m.in. ofiary gwałtu, molestowania seksualnego i innych przestępstw seksualnych, zwłaszcza małoletni, a także ofiary przestępstw

popelnionych ze szczególnym okrucieństwem.

Partnerami w realizacji programu są instytucje rządowe, samorządowe oraz pozarządowe. LOW współpracować będzie przede wszystkim z organami ochrony prawnej, takimi jak prokuratura, sąd czy policja.

Pilotażowy program pomocy ofiarom przestępstw nie obejmuje całego kraju: prowadzony jest w Warszawie oraz w województwach opolskim i śląskim.

Struktura działania Lokalnych Ośrodków Wsparcia nie pokrywa się

z granicami województw, ani powiatów. Mieszkańcy powiatu strzeleckiego „należą” do LOW w Kędzierzynie-Koźlu, który obejmuje swym zasięgiem również powiat kędzierzyńsko-kozielski, głubczycki, krapkowicki i prudnicki.

O tym właśnie była mowa na spotkaniu w sali narad strzeleckiego starostwa 13 grudnia, kiedy na konferencji przedstawiano zasady programu i budowania systemu pomocy ofiarom przestępstw, a wykład wygłosił dr hab. Tadeusz Cielecki z Uniwersytetu Opolskiego.

Wszystkim zainteresowanym podajemy adres:
Lokalny Ośrodek Wsparcia w Kędzierzynie-Koźlu
Pl. Wolności 10/2
Czynny:
pn - pt: 12 – 18, sb: 9 – 15
tel. 0-77 483-42-17
e-mail: low.kozle@opole.so.gov.pl.

Ogólnopolska Kampania Edukacyjna „Cięża bez alkoholu”

Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zainicjowała w roku 2007 Ogólnopolską Akcję Edukacyjną „Cięża bez alkoholu”. W Polsce po raz pierwszy Światowy Dzień FAS odbył się w 9.09.2001 roku, a na świecie zainteresowanie tą tematyką pojawiło się w 1973 roku, kiedy to nazwano i opisano, jako jednostkę chorobową, płodowy zespół alkoholowy.

W ramach tej akcji 200 uczennic Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich, dzięki wsparciu finansowemu Zarządu Powiatu Strzeleckiego, uczestniczyło w dniu 13.12.2007 w prelekcji i pokazie filmu w sali widowiskowej strzeleckiego Domu Kultury.

Zajęcia prowadziły Zofia Szybura i Violetta Cierniewska, które są jednymi z 60 edukatorów programu, instruktorkami FAS w Polsce i prowadzą zajęcia z nauczycielami, wychowawcami, policjantami i pracownikami socjalnymi. Przyjechały z Tych, gdzie na co dzień pracują w Domu Dziecka.

Alkohol jest społecznie akceptowaną substancją toksyczną używaną w różnych sytuacjach społecz-

nych, ale używanie alkoholu przez kobiety w ciąży jest jedną z wiodących przyczyn wad i zaburzeń rozwojowych u dzieci. Nie ma ustalonej bezpiecznej dawki alkoholu dla ciężarnej, a nigdy nie wiadomo w jakiej fazie rozwoju życia płodowego znajduje się dziecko, które pije alkohol wraz ze swoją matką. Alkohol może doprowadzić do poronienia, przedwczesnego porodu lub wad rozwojowych i opóźnień w rozwoju psychoruchowym dziecka. Alkohol jest szkodliwy przez całą ciążę, lecz najgorsze wady powstają w ciągu pierwszych 3 tygodni, kiedy zwykle kobiety nie są świadome faktu bycia w ciąży. Dzieci narażone na działanie alkoholu w czasie życia płodowego mogą cierpieć na zaburzenia rozwojowe: uszkodzenia mózgu, wadliwe funkcjonowanie mózgu (zaburzenia widzenia, słyszenia), wady wrodzone i wady narządów wewnętrznych, upośledzenia wzrostu, zaburzenia równowagi.

Jednym z najgroźniejszych skutków alkoholowych uszkodzeń płodu jest FAS (Fetal Alkohol Syndrome), który stanowi 10% wszystkich uszkodzeń płodu wywołanych przez alkohol.

W Polsce FAS jest uznawany za jednostkę chorobową.

FAS występuje, gdy dochodzi do uszkodzenia mózgu, opóźnienia wzrostu i deformacji twarzy (dysmorfii). Takie dzieci mimo niewidocznych zewnętrznie oznak choroby mają problemy z nauką, zaburzenia równowagi, nie rozumieją norm społecznych. Są samotne i nieakceptowane przez otoczenie, bo często łamią przyjęte formy współżycia społecznego.

Prelekcję zakończył pokaz filmu, które przedstawiał autentyczne relacje matek dzieci, którym zdiagnozowano FAS. Poruszające opowieści o młodzińskich szaleństwach, które w skutkach przyniosły nieuleczalne choroby dzieci zostały z wielką uwagą wysłuchane przez uczennice ZSZ nr 1 w Strzelcach Opolskich.

Prelekcję zakończył apel do przyszłych matek i ojców oraz ludzi dorosłych o rozwagę w spożywaniu alkoholu. Przyszłość naszych dzieci i przyszłych pokoleń jest w naszych rękach. A kiedy planuje się ciążę nie wolno pić alkoholu przez cały okres 9 miesięcy jej trwania.

Mirosława Stańczak